
Краевое государственное бюджетное общеобразовательное учреждение для 

обучающихся, воспитанников с ограниченными возможностями здоровья 

«Бийская общеобразовательная школа-интернат № 2» 

ПРИКАЗ 

 

 

от 05.09.2024                                                                                             № 317-д 

г. Бийск 

 

 

«О назначении руководителя музея на 

2024-2025 учебный год» 

 

 

        В целях организации образовательного процесса в  КГБОУ «Бийская 

общеобразовательная школа-интернат № 2», 

  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

 

1. Назначить руководителем школьного музея русской культуры на 2024-2025 

учебный год  Самсонову О.Ю., учителя. 

 

2. Оплату осуществлять в соответствии с  Положением о компенсационных 

выплатах работникам  КГБОУ «Бийская общеобразовательная школа-интернат  

№ 2». 

3. Утвердить график работы школьного музея русской культуры на 2024-2025 

учебный год (приложение 1). 

 

4. Утвердить план работы школьного музея русской культуры на 2024-2025 

учебный год (приложение 2). 

 

5. Контроль исполнения приказа возложить на  Воропаеву В.В., заместителя 

директора по  ВР. 

   

 

 

 

 

 

 

Директор                                                                      Г.Ю. Юрова 

 

  

 
 



 

Приложение 1  

График работы  

музея русской культуры «Русская изба» 

на 2024 – 2025 учебный год  

 

День недели  Время работы   Обед 

Понедельник 11.00 – 16.00  12.30 – 13.00 

Вторник 11.00 – 16.00 12.30 – 13.00 

Среда 11.00 – 16.00 12.30 – 13.00 

Четверг 11.00 – 16.00 12.30 – 13.00 

пятница 11.00 – 16.00 12.30 – 13.00 

 
 

Приложение 2 
 

План работы музея русской культуры «Русская изба» 

на 2024 – 2025 учебный год  

 

Сроки  Мероприятие, форма Категория 

участников 
Сентябрь  Экскурсия «Быт русского народа» 1 классы 

 Участие в Телемарафоне этнокультурных 

выставочных проектов «Виртуальный тур по 
многонациональной России»  

Самсонова О.Ю. 

Сорокина А.В. 
Гулеватая Н.Г. 

 Неделя календарных праздников «Арбузник» 1 – 9 классы 

Октябрь Неделя календарных праздников 

«Капустник» 

1 – 9 классы 

Январь  Неделя календарных праздников «Колядки» 1 – 9 классы 

Апрель Неделя календарных праздников «Пасха» 1 – 9 классы 

В течение года Подготовка к выставке «Никто не забыт-

ничто не забыто». Сбор фотографий 
родственников учащихся и педагогов - 

фронтовиков ВОВ, участников СВО. 

Руководитель 

музея, актив музея 

Май Выставка «Никто не забыт-ничто не забыто» Родители, педагоги 

учащиеся 

Май Русские народные игры и развлечения на 

улице 

1 – 4 классы 

Ежедневно Организация занятий по внеурочной 

деятельности 

1-4 классы, 

 гуо классы 

Еженедельно  Кружок «Русская народная кукла» 6а 

 Кружок «Истоки» 9б 

 Работа актива музея  

Пон., вт., ср. Работа с экспонатами музея Актив музея, 
руководитель музея 

По плану работы 

школы  

Проведение мастер-классов для детей, 

родителей, педагогов  

Руководитель музея 

 Участие в конкурсах  

 


		2024-09-06T09:25:07+0700
	г. Бийск
	Юрова Галина Юрьевна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




